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Sammanfattning
Varje år talar de svenska partiledarna under Almedalsveckan i Visby. När nu 2009 års upplaga av Almedalsveckan är över vill 

vi inom FöretagarFörbundet i denna skrift kort summera vad partiledarna sade under sina tal i frågor som är viktiga för oss. 

Vår sammanfattning av talen ska inte tas för en recension av partiernas politiska program. Samtidigt är det intressant att se 

vilka frågor som prioriteras i Almedalstalen - de kan ge en fingervisning om hur partierna kommer att prioritera under nästa 

års valrörelse. Enligt vår bedömning var det Miljöpartiet och Folkpartiet som hade mest att komma med i årets tal. 

Talen i korthet ur företagarsynvinkel 

Parti Kommentar

Söndag: Lars Ohly, Vänsterpartiet

Stöd till start av lokala banker, ökat statligt bankägande och ökat 

bostadsbyggande. Dock fick knappast de frågor företagare i allmänhet bryr 

sig om något utrymme. FöretagarFörbundet tycker inte att ökat statligt 

ägande av banker skulle vara ett bra sätt att säkra finansieringen till mindre 

företag. 

Måndag: Jan Björklund, Folkpartiet

Jan Björklund får flera klara pluspoäng från FöretagarFörbundet för sitt tal. 

Han talade sig varm för en av våra viktigaste frågor - ett fungerande och 

heltäckande lärlingssystem. Dessutom vill (fp) se en ny anställningsform, 

"lärlingsanställning". Björklund lade mycket tid på att tala om hur viktigt det 

är att samhället har positiva attityder till företagande och företagare.

Offentliga monopol fick sig dessutom ett par rejäla salvor - det är bra från 

ett småföretagarperspektiv. Det enda stora minuset var att Björklund talade 

sig varm för obligatorisk A-kassa. 

Björklund vill också avskaffa värnskatten. Ett avskaffande vore ett första 

steg mot att göra hela det krångliga 3-12-regelverket onödigt. Överlag fick 

företagandets betydelse ganska stor uppmärksamhet i talet - det tycker vi 

är ett positivt tecken. 

Tisdag: Maud Olofsson, Centerpartiet

Maud Olofsson fokuserade på klimat, jämställdhet, finanskris och jobb och 

inte helt överraskande det svenska EU-ordförandeskapet. Från företagarhåll 

ger vi ett rejält plus för Olofssons sågning av hur dagens 

anställningsskyddslagstiftning fungerar. Olofsson vill att inte bara 

anställningstid ska avgöra anställningsskyddet. Olofsson poängterade att 

LAS främst drabbar unga och invandrare.

Maud efterlyste också sina berömda "ivriga bävrar" för att komma till rätta 

med klimatproblemen. Småföretagandet är en viktig del av lösningen på 

klimatfrågan enligt Olofsson. Maud Olofsson vill också se lägre ingångslöner 

för ungdomar, och välkomnade Metalls initiativ på området.



Parti Kommentar

Onsdag: Mona Sahlin, 

Socialdemokraterna

Mona Sahlins tal fokuserade på trygghet och i synnerhet A-kassan och den 

generella välfärden. Hon lovade även att riva upp FRA-lagen om (s) kommer 

till makten och angrep privat vård.

Från företagarsynvinkel bjöd talet inte på något nytt. Sahlin nämnde 

företagandet en rad gånger som viktigt för Sverige, men kom inte med 

särskilt mycket konkret, förutom när det gällde genomförande av  

ospecificerade satsningar på utbildning.

Sahlin framhävde också trygghetens vikt för att människor ska våga satsa 

på företagande, men även här var de konkreta förslagen få utöver höjda 

ersättningsnivåer i socialförsäkringar och A-kassa.

Torsdag: Göran Hägglund, 

Kristdemokraterna

Kristdemokraternas Göran Hägglund angrep bland annat Piratpartiet, 

samtidigt som han fokuserade på familjefrågor, skatteavdrag för gåvor samt 

risken för skattehöjningar om Socialdemokraterna, Vänstern och Miljöpartiet 

tar makten.

Från FöretagarFörbundets håll uppskattade vi att Hägglund lyfte fram 

avskaffandet av Apoteksmonopolet och att han tydligt tog ställning mot ett 

återinförande av förmögenhetsskatten. Hägglund talade även om företagen 

som en viktig del av det civila samhället.

Fredag: Peter Eriksson, Miljöpartiet

Peter Eriksson utlovade sänkt arbetsgivaravgift med tio procent för 

småföretagen - något FöretagarFörbundet välkomnar, även om vi föredrar 

generella framför riktade sänkningar. En riktad sänkning skulle dock vara ett 

välkommet steg mot en varaktigt och generellt lägre arbetsgivaravgift.  

Eriksson tog även upp företagandets vikt för samhälls- och 

miljöutvecklingen och lovade en företagarvänlig politik med en rödgrön 

regering. Talet handlade annars mycket om mat, ersättningsnivåer i A-

kassa, sjukförsäkring och miljö och klimat.

Jämfört med de andra partiledarna lyfte Eriksson fram företagandet mer, 

med Jan Björklund som möjligt undantag.

Lördag: Fredrik Reinfeldt, Moderaterna

Fredrik Reinfeldts tal fokuserade på EU-ordförandeskapet och klimatfrågan, 

som båda tog mycket av talets utrymme. 

Från FöretagarFörbundets synvinkel var det viktigaste kanske vad som inte 

sades - det vill säga vilka skattesänkningar som ska kompensera de 

skattehöjningar på energi som Reinfeldt exemplifierade under talet. 

I övrigt bjöd Reinfeldt på en kort historielektion kring svensk historia. På 

företagsområdet belyste Reinfeldt kort med ett företagsexempel vikten av 

att bekämpa finanskrisen och säkra utlåningen. Han diskuterade också hur 

förtroendet för finanssystemet ska återställas på bästa sätt. 
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FöretagarFörbundets betyg på talen: 
Vad blir då betygen på talen? FöretagarFörbundet använder en skala mellan en krona och fem kronor, där fem kronor är 

högsta betyg och en krona är lägsta betyg för att bedöma utspel och förslag. 

Följande standard användes vid betygsättningen: 
En krona: Tog inte upp företagandets roll i samhället alls.

Två kronor: Tog upp företagandets roll i samhället. 

Tre kronor: Tog upp företagandets roll i samhället och lyfte fram mindre förbättringsförslag.

Fyra kronor: Tog upp företagandets roll i samhället och lyfte fram något större förbättringsförslag.

Fem kronor: Tog upp företagandets roll i samhället och lyfte fram stora förbättringsförslag.

Parti Betyg
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